
 
 

Deine Themen, Leistungen & Produkte im passenden Ambiente. 
Information für Aussteller & Referenten 

Deine MÖGLICHKEITEN BEI UNS 
�™ Buchung Messestand bei der Happiness Messe 
�™ Vorträge oder Workshops bei der Messe, mit und ohne Stand! 
�™ Inserat im Happiness-Messemagazin, Infos in den Mediadaten 
�™ Unbesetzter Infostand mit Rollup und  Stehtisch für Prospekte 
�™ Verteilung Ihrer Prospekte an die Messebesucher durch Messen 

Was wir für DICH tun können: 
1. Zielgruppenorientierte Vorstellung Deiner Produkte/Leistungen: 
2. Präsenz auf unsere Webseite: NEU auch große Beiträge möglich, Seminare und Workshops werden 

aktiv vermittelt und Tickets aktiv verkauft (auch für Seminare außerhalb der Messe) 
3. Eintrag auf unserer Internetseite mit Adresse, Name, Telefon, Homepage sowie Produktbild. 
4. Neu: Großer Eintrag zur Bewerbung von Seminaren und Produkten in der Website 
5. 15.000 Kontakte = Leser unseres Messeprogramms 
6. Deine kurze Firmenbeschreibung in unserem Messe-Newsletter mit 5000 Abonnenten 
7. Versand des gedruckten Messeprogramms per Post an ca. 4000 Personen (ehemalige Besucher) 
8. So wirst Du von tausenden Personen wahrgenommen, auch von jenen die nicht zur Messe kommen 

 

Geplante Themenbereiche der Messen: 
Ernährung, schlank, schön, fit, Natur- und Bioprodukte, Nahrungsergänzung 

Beauty. Kosmetik, Lifestyle, Wohnen, Schlafen, Bekleidung, Schmuck, Kunst 
Natürliche Heilmethoden, Alternativmedizin, Naturheilkunde 
Lebensberatung, Esoterik, Esoterikprodukte, energetische Heilmethoden 

 

Wir sind seit vielen Jahren erfolgreicher Veranstalter folgender bekannter Messen: 
�x INSELHALLE Lindau, Bodensee, seit 15Jahren 80 bis 100 Austeller und bis zu 3000 Besucher! 
�x 12 Jahre Happiness-Messe in der Berner BEA EXPO, mit 40 – 50 Aussteller und 100 Vorträgen 
�x Viele Jahre Veranstalter der Esonatura Messe in der OLMA HALLE St. Gallen 
�x 15 Jahre Happiness und Mineralien/Schmuckmesse in der Innsbrucker Messehalle 

Gute Betreuung, vegetarisches Essen, angenehmes Messeambiente durch jahrelange Erfahrung! 

SEI MIT DABEI! Happiness Messe, CH-9320 ARBON Seeparksaal, 22. – 24. Nov. 19 
 

Event Art Team Lizzy Zazyal, Hohenemsertr. 47, CH-9444 Diepoldsau Tel: 0043(0) 664 2430266 (Mo, Di, Do, Fr 13.00 - 16.00) 
www.happiness-messe.com, service@happiness-messe.com 



 
 

 
Rechnungsadresse 

Event Art Team, Lizzy Zazyal, Hohenemserstr. 47, CH-9444 Diepoldsau 
ACHTUNG NEUE TELEFONNUMMER   Tel: 0043 664 2430266 

info@happiness-messe.com, www.happiness-messe.com Preise gütig 
ab 10.10.2019  bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste 

Firma: 
 

Vorname/Nachname: 
 

Strasse: 
 

Land/PLZ/Ort: 
 

Telefon: 
 

Internetseite: 
 

E-Mail: 
 

UID-Nr.: 
 

Anmeldeformular 
4 m2 Mindeststandfläche (2 x 2) 

Standtiefe: 2m, 3m 
oder 4 m Länge ab 2 m 

Messe in/am: Messe in/am: Messe in/am: 

Was wird ausgestellt (Kurzform): Messe in/am: Messe in/am: Messe in/am: 

Herbst Termine 2019: CH-Arbon, Seeparksaal 22. – 24. Nov. 19 
 

Buchbare Produkte und Preise Menge, Größe  CHF Preise 

Quadratmeterpreis 159 CHF, ab 7 m2 150 CHF, ab 12 m2 140 CHF    

Messestellwand weiss (mindestens 4 lfm) 40 CHF    

Stromanschluss / Steckdose 220 Volt inkl. Verbrauch 80 CHF    

Stuhl / Stühle pro Stück 15 CHF    

Tisch / Tische pro Stück 30 CHF    

Vortrag 40 Minuten Aussteller- 40 CHF, Gastreferent 60 CHF    

Workshop (Einnahmen im Verhältnis 50:50 geteilt) für Aussteller 0,-- 
Workshopbeitrag für Gastreferenten ohne Stand 40 CHF 

   

Alle Stand- & Vortragsbuchungen zuzüglich Anmeldebeitrag 
Du erhältst: Eintrag + Werbung für Produkte auf unser Internetseite. Nach 
Verfügbarkeit erhältst Du einen eigenen Beitrag mit Portrait, Eintrag in den 
Newsletter, Eintrag mit Adresse ins Messeprogrammheft 

   
100 CHF 

Unbesetzter Infostand mit Plakat/Rollup, Tisch, Flyerverteilung 280 CHF ja   

Prospektverteilung bei der Messe ca. 150 Stück + Plakat 100 CHF ja   

Buchung Inserat für Messe: 

Arbon 
Auswählen 
ankreuzen 

Vorprogramm 
Auflage 10000 Stk. 

Messemagazin 
Auflage 1500 Stk. 

Inserat Format S (95mm breit, 42 mm hoch) ca. Visitenkartengröße 150 CHF 118 CHF 

Inserat Format M (95mm breit, 65 mm hoch) 218 CHF 180 CHF 

Inserat Format L (95mm breit, 135 mm hoch) ca. Postkartengröße 275 CHF 225 CHF 

Inserat Format XL nur im Messe-Magazin (190mm breit, 135 mm hoch) Ganze Seite 
 343 CHF 

Inserat - Vorlage: bitte ankreuzen 
         Inserat-Gestaltung (45 CHF) Text und Bildmaterial liefere ich an. 
         Ich liefere ein fertiges Inserat an (druckfähiges jpg oder PDF) 

Informieren Sie mich über Werbung bei 
www.spirit-life-portal.com, Suchportal im Internet 
Eigene Homepage, eigene Seite, Werbung 

Alle Preise zuzüglich 7,7 % Mwst Schweiz 

Ort und Datum NAME und Unterschrift / Firmenname 

Ich bestätige die Anmeldung + akzeptiere die Teilnahmebedingungen, nachzulesen auf der Rückseite oder auf 
www.happiness-messe.com. Gleichzeitig bin ich mit der Veröffentlichung meiner Daten auf der Seite der Happiness Messe und auf Spirit Life porta.com 
einverstanden. Buchungsänderungen nach Erhalt der Auftragsbestätigung jeweils 15 CHF. Für gebuchte 4 m² erhalten Sie 2 Ausstellerausweise, für 
weitere 2 m² erhalten Sie 1 Ausstellerausweis. Weitere Ausweise 15 CHF pro Stk. Die Rechnung ist spätestens 14 Tage vor der Messe zu bezahlen. 
Für Barzahlungen bei der Messe verrechnen wir 30 CHF an Bearbeitungskosten. 

Nach der Anmeldung erhalten Sie ein Formular zum ausführlichen Eintragen Ihre Daten zugeschickt. 
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Antworten zum Thema: Referent und Aussteller bei den Happiness Messen 

wir möchten Dir hier ein paar Infos zum Thema Referent/Aussteller sein, Referent/ werden 
und Vorträge halten, bei den Happiness Messen, zukommen lassen. 

Die Happiness Messen tragen den Untertitel „Esoterik- und Gesundheitsmessen“. 
Warum wird das so genannt, was bedeutet das? Welche Referenten und auch welche 
Besucher findet man bei den Messen. 

Die Bezeichnung Esoterik ist für uns einfach ein Sammelbegriff für Vieles, das sich mit 
Spiritualität, dem unsichtbaren Feld des Körpers, dem Feinstofflichen beschäftigt. 

Die Messen beschäftigen sich einerseits mit der grobstofflichen Gesundheit, also Ernährung, 
Vitalität, Fitness, Wasser, Wohnen, Schlafen und was auch immer man zum körperlichen 
zählt. Auf der anderen Seite finden sich Aussteller und Referenten zum Thema feinstofflicher 
Körper, also der Aura, den Meridianen, den feinstofflichen Energiebahnen, also Heilung durch 
Handauflegen, Informationsmedizin, Aura Soma uvm. 

Ein weiterer Schwerpunkt der Happiness-Messen sind die geistigen bzw. spirituellen 
Komponenten des Lebens. Wie können wir unser Dasein positiver, lebenswerter, erfüllter 
gestalten, zum Wohle der Gemeinschaft und zum Wohle des Einzelnen. Da stellt sich nun 
auch die Frage: Werden wir von Außen beeinflusst, gibt es positive oder negative Einflüsse? 
Wie können wir selbst für unsere Umwelt und anderen Menschen positive Impulse setzen 
(siehe z.B. die Idee der Weltfriedensmeditation) 

Unser Ziel ist es, Besuchern, aber auch Ausstellern positive Impulse zu geben, sodass Sie Ihr 
Leben optimal gestalten, Ihre Talente finden, ein glückliches Leben führen und Ihre 
Gesundheit erhalten oder wiedererlangen können. 

Dafür möchten wir mit den Happiness Messen einen Rahmen, man könnte auch sagen, einen 
geschützten Bereich schaffen, in dem sich Aussteller, Referenten und Besucher, 
vertrauensvoll und ohne Störung bewegen und entfalten können. Stell Dir mal einen Heiler 
auf einer Verbrauchermesse, neben einem Stand mit Lederwaren, oder Autoradios und von 
einem Stand mit Fensterputzmittel vor. Dann verstehst Du, was wir mit geschütztem Raum 
meinen. 

 
 

Infos für Aussteller - Standfläche mieten: 

Wir würden uns freuen, Dich als Aussteller oder Referent bei unseren Messen begrüßen zu 
dürfen. Die Mindeststandfläche beträgt je nach Messe 4 bis 5 m2 (2 oder 2,5 m breit x 2 m 
tief). Aufbau ist immer am Donnerstagnachmittag und Freitagvormittag die genauen Zeiten 
stehen in den Messedetails, die Du nach der Anmeldung zugeschickt bekommst. Du kannst 
Dir den Platz im Hallenplan auswählen oder uns die Auswahl überlassen. Wir machen Dir 
dann einen Vorschlag, der sich optimal nach Deinem Angebot richtet. 



Rabatte werden nicht gewährt, denn unsere Preisliste hat ja den Hintergrund die Kosten für 
Deine Messepräsentation zu decken, um die optimale Werbung zu finanzieren und eine 
schöne Halle für Deinen Stand anzumieten. Würden wir Rabatte gewähren, dann müssten wir 
in den kleinen Gemeindesaal umziehen, oder z.B. die Zeitungswerbung einstellen und keinen 
Messefolder mehr drucken, wir denken, das möchtest Du sicherlich nicht. ;-) 

 

Referent bei der Happiness Messe werden: 

Als Referent kannst Du 2 Vorträge pro Tag halten oder ein Vortrag und ein Workshops. Ein 
Vortrag kann zwischen 30 und 40 Minuten dauern mit 10 Minuten Pause zum Wechseln. Bitte 
diese Pausen einhalten und zum Wechseln nutzen. Der nachfolgende Referent möchte seinen 
Platz auch in Ruhe einrichten, Lüften oder was umstellen. Also bitte nicht die vorgegebene 
Vortragszeit überziehen, nur weil niemand so unhöflich ist, in den Raum zu kommen. 

 
Häufig gestellte Fragenzum Ablauf der Happiness Messe: 

 
Wie kann ich einen Stand buchen? 

 
Buchen kannst Du auch über unsere neue Website: 
https://www.happiness-messe.com/produkt-kategorie/do-be-do-be-do/ Dort einfach das 
gewünschte Produkt oder die gewünschte Leistung wählen. 
Pro Messe bitte jeweils eine Bestellung aufgeben, hierfür erhältst Du automatisch eine 
Bestellbestätigung. Wir überprüfen dann alles und melden uns bei Dir, falls etwas nicht 
stimmt. Ansonsten bekommst Dui nnerhalb von ein paar Tagen eine Auftragsbestätigung zur 
Kontrolle, da kannst Du dann immer noch was ändern. Bestellen kannst Du auch über unser 
Anmeldeformular (weiter oben einfach ausdrucken, ausfüllen und faxen. Oder einscannen 
und per Post schicken) 

 
Fragen zu den Vorträgen: 

 
Wieviele Vorträge kann ich halten? Du kannst maximal 2 Vorträge pro Tag halten, dies hängt 
von der Kapazität der Vortragsräume ab. Manche Hallen haben mehr Räume, wie z.B: Lindau, 
manche weniger Räume. 
Kostet es etwas einen Vortrag zuhalten? Ja, wir verrechnen pro Vortrag einen Unkostenbeitrag 
von 20 Euro/25 CHF. Damit decken wir die Kosten für die Vortragsräume, die uns angemietet 
werden müssen, die Kosten für Messemagazin, Bewerbung der Vorträge usw. 
Was kostet es, wenn ich nur Vorträge halte und keinen Stand buche? Als Referent ohne 
Messestand bezahlen Du pro Vortrag 20 Euro Unkostenbeitrag sowie 50 Euro/80 CHF 
Anmelde- Werbebeitrag. Dafür stehst Du mit kompletter Adresse, Foto und Lebenslauf im 
Referentenverzeichnis, im Internet und im Messemagazin. 



Gibt es Beamer, Flippchart, Leinwand, Musikanlage in den Vortragsräumen? 
In den Vortragsräumen gibt es keine Beamer, diesen müsstest Du selbst mitbringen. Es gibt 
lediglich einen Beamertisch mit Stromkabel und eine Leinwand sowie ein Flipchart mit Stiften. 
Es gibt keine Musikanlage und auch keine Boxen in den Räumen, diese bitte selbst mitbringen. 
Als Referent solltest Du mindestens 20 bis 30 Minuten vor dem Vortrag in der Halle sein. Die 
Vortragsräume sind angeschrieben. Gastreferenten die keinen Stand haben, erhalten am 
Eingang einen Tagesstempel für den Eintritt, dafür einfach an der Kasse melden. 

 
Fragen zur Ausstattung der Hallen, Tisch, Stühle, Wände: 

 
Wie groß sind die Tische? Die Größe der Tische in den jeweiligen Hallen steht auf den 
Messedetails, diese erhaltst Du gleich nach der Anmeldung zugeschickt. Bei den meisten 
Hallen sind die Tische 80 cm breit x 140 bis 180 cm lang. 
Messestandwände: Bei der Standbuchung, buchst Du nur die freie Stellfläche, ohne 
irgendetwas dazu. Zusätzlich kannst Du weisse Standwände buchen um Dinge aufzuhängen. 
Die Mindestmenge ist 4 Laufmeter, also 2 + 2 m, da die Wände sonst von alleine nicht stehen 
würden. Diese Standwände sind 1 m breit und 2m hoch. Zum Aufhängen bitte ablösbare 
Klebstreifen verwenden, schwere Gegenstände mit Haken aufhängen. Bitte keine Nägel, 
Schrauben, Teppichklebebänder verwenden, sonst werden die Wände beschädigt. 

 
Aufbau, Öffnungszeiten, Aufbauzeiten? 
Aufbau: Donnerstag von 14 – 19 Uhr, Freitag von 8.30 - 13.30 Uhr. Spätestens um 13.30 Uhr 
mit dem Aufbau fertig zu sein, damit die Gänge noch gereinigt werden können. 
Abbau: Sonntag von 18.00 – 22.00 Uhr; Sie können vorher aufzuräumen. Aus Rücksicht vor 
Ihren Standnachbarn vor 18.00 Uhr keine Stände abbauen oder Rollups einrollen. 
Messeöffnungszeiten: Fr. 14 – 19, Sa. 10 – 19, Sonntag in A, CHab 10, in D ab 11.00 Uhr. 

 
Öffnung der Halle für Aussteller am Samstag und Sonntag: 
Die Halle ist jeweils 1 Stunde vor der offiziellen Öffnungszeit morgens für Aussteller geöffnet. 

 
Genauere Infos bekommen Sie nach der Anmeldung in den Messedetails zugeschickt. 
Detailinformationen zu den Messen wie Aufbau-, Abbauzeiten, Tischgrößen usw. finden Sie in 
den jeweiligen Messedetails. Bitte überprüfen Sie, ob dort Ihre Frage vielleicht so schon 
beantwortet wurde. 

 

 
Falls Du weitere Fragen hast bitte ein Mail senden an: service@happiness-messe.com 

 
 

Bürozeiten: Mo, Di, Do, Fr 11.15 - 16.30 Uhr 

Bürozeiten im Winter, bis Ende Februar: Fr 11 – 17 Uhr, Sa 10.30 – 15 Uhr. 

Tel.: 0049 (0)8382 277 60 82, Fax: 0049(0)8382-989 27 92 

Per Mail sind wir aber immer zu erreichen: service@happiness-messe.com 

Happiness Messen International 
Elisabeth Zazyal & Wolfgang Stüber 
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